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Krisztusban győzött az élet!  
 Áldott Húsvégi ünnepeket kívánunk!
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{hangoló}

A halál Legyőzője

Testvéri közösség háborús időben

 Aki belép az Essen-Altendorf-i 
evangélikus templomba, az feltá-
madott Urunknak egy igencsak 
szokatlan ábrázolását láthatja az 
oltártérben – lásd címlapunkat. 
A westenwaldeni szobrász és ke-
ramikus, Wim Mühlendyck (1905–
1986) a Golgota keresztjén jelení-
ti meg az immár feltámadott és 
megdicsőült Világmegváltót.

A színes kerámialapok felhasz-
nálásával készült rendhagyó fe-
szület sokatmondó, gazdag üze-
netet sugároz a templomba érkező 
felé. Krisztus széttárt, átszegezett 
és a világot magához ölelni próbá-
ló karjai a prófétával együtt hirde-
tik, hogy Ő az, aki „betegségeinket 
viselte és fájdalmainkat hordozta” 
(vö. Ézs 53,4a). A lába alatt talál-
ható kígyó formájú töviskoszorú 
egyértelműen arról tanúskodik, 
hogy halálával és feltámadásával 
egyszer s mindenkorra legyőzte 
mindannyiunk legnagyobb ellen-
ségét: a halált! A szobrász a hagyo-
mányosan – legtöbbször mezítele-
nül, csupasz testtel – megformált 
szenvedő Krisztus helyett mint 
Győztest és az Isten által felma-
gasztalt Urat jeleníti meg. A Vi-
lágmegváltó színes ruhát visel, 
melyet a Jelenések könyvére utaló 

s a teljességet hirdető hét csillag 
díszít. Nyakát egy nap formájú 
nyakék ékesíti, utalva ezzel arra, 
hogy Ő a Világ Világossága és az 
Igazság napja (Sol iustitiae).

Napjaink olykor aggasztó híra-
dásaiban gyakran hallunk hábo-
rúkról, éhezésről, (keresztyén-) 
üldözésről, nem beszélve a renge-
teg igazságtalanságról, kizsákmá-
nyolásról és szenvedésről, melytől 
jelen korunk sem mentes. Hol van 
e világ Ura? Miért nem lép közbe 
és oldja meg földünk eme égető 
problémáit? Ilyen és ehhez hason-
ló kérdések nap mint nap megkí-
sértenek bennünket.

Húsvét üzenetébe kapaszkodva 
azonban továbbra is valljuk, hogy 
ama végső hatalom a Krisztust 
feltámasztott és megdicsőített 
Istené! A kerámia szobor tetején 
jobbról s balról alászálló angyalok, 
kezükben a győzelmi koronával 
fennen hirdetik, hogy a feltámadt 
Krisztusban teremtő Urunké a 
végső győzelem! Az Emberfia ha-
lálból történt feltámasztása által 
új korszak vette kezdetét. Az Ige 
testté lételekor elhangzott an-
gyali ének semmit sem vesztett 
örökérvényűségéből: „Dicsőség a 
magasságban Istennek, és a föl-

Honnan jött a kiállítás ötlete, mi 
adta az apropóját?

A budavári gyülekezet levéltá-
rában évtizedek óta lappangott 
Bagár Iván naplójának gépelt vál-
tozata. Fabiny Tamás püspök úr 
akkor ismerte meg a szöveget, 
amikor püspökként vári lelkész is 
lett. Azóta foglalkoztatta a törté-
net, s a szövegkiadásának lehető-
sége.

Miből áll kiállítás, és mennyiben 
alkalmas szerinted arra, hogy 
Bagár Iván naplóját megismer-
tesse a nézőkkel? 

- A kiállítás a készülő, s remény-
ség szerint nyár elején megjelenő 
szövegkiadás „mellékterméke”. A 
szöveg előkészítése közben igye-
keztem megtalálni korabeli képe-

ken a szövegben említett épüle-
teket, személyeket. Szeptember 
elejére már elég kép gyűlt össze 
ahhoz, hogy felmerüljön az ötlet, 
hogy a napló szövege s a hozzá-
kapcsolódó képek egy kiállítás 
alapját is adhatnák. A szemelvé-
nyek, s a képek szerintem jó be-
tekintés adnak a szövegbe. Igye-
keztem „előtt-utána” képekkel 
érzékeltetni a háború pusztítá-
sát is. S látható a szétbombázott 
templomból egyedüli tárgyként 
megmaradt sérült kereszt is.

Mi az, amit neked kurátorként 
személyesen adott a kiállítás? 

Egy kiállítás előkészítése, fel-
építése komplex feladat. Nagyon 
élveztem a folyamatban benne 
lenni, ahogy az ötlet lassan ki-

{beszélgetősarok}

Beszélgetés Ittzés-Venásch Eszterrel, a „Szeretteim, imádkozzatok!”  
Bagár Iván ostromnaplója című kiállítás kurátorával

dön békesség, és az emberekhez 
jóakarat” (Lk 2,14).

A názáreti Jézus NEM maradt 
a sziklasírban, hanem feltámadt! 
Ő 2025-ben is képes a hozzá hit-
tel közeledőt igazi húsvéti öröm-

mel-reménységgel megajándékoz-
ni. Legyen áldott Húsvétja minden 
kedves olvasónknak!

 Blázy Árpád
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Filmgálát rendeztek a cserkészek
„Régen minden jobb volt!” – 

hallani gyakran ezt a mondatot. 
Hogy az iménti állítás mennyire 
állja meg a helyét, annak cserké-
szeink jártak utána: február 28-án 
tartottuk a tanácsteremben cser-
készcsapatunk idei filmgáláját, 
amelyre egy negyvenperces al-
kotás készült. Minden őrs kapott 
előzetesen egy történelmi korsza-
kot. Ehhez kapcsolódóan az őrsta-
goknak ki kellett találniuk egy rö-
vid történetet, amely cikkünk első 
mondatával zárul.

A film cselekménye a jövőben, 
2332 Magyarországán kezdődött. 
A digitális eszközeik használatá-
ban teljesen elveszett embereket 
ábrázoló jelenetek után átkerül-
tünk 1974-be, ahol gimnazista di-
ákok egyikük szüleit egy csellel 
elküldik otthonról, hogy házibu-

lit rendezhessenek. Megismertük 
ezután a második ipari forrada-
lom idején élő bányászok életét, 
a reneszánsz festők világát, majd 
a tatárjárás vad eseményeibe is 
bepillantást nyerhettünk. Ezután 
a legfiatalabb kislány őrs fantasz-
tikus jelmezekkel és látványvilág-
gal ábrázolt római gladiátorviada-
lát izgulhattuk végig (képünkön), 
majd látogatást tehettünk az óko-
ri Rómában és Mezopotámiában, 
átélhettünk egy Neander-völgyi 
törzsi konfliktust, majd a film a 
világ teremtésével zárult.

A bemutató után levetítettük 
az előző év legjobb cserkészpil-
lanataiból készült fotóválogatást, 
majd kvízjátékkal és kötetlen be-
szélgetéssel fejeződött be az ese-
mény.

 Végh János

bomlott, jöttek az újabb és újabb 
megoldandó kérdések. Jó volt 
együtt dolgozni Rezessy Szabolcs-
csal, a grafikussal, de nagyon 
sok segítséget kaptam a budavá-
ri gyülekezettől, az EOGY-tól és a 
kollégáimtól. Ez a csapatmunka is 
fontos élmény a számomra.

Szerinted mi az, amit mi, 21. szá-
zadi evangélikusok tanulhatunk, 
meríthetünk a naplóból illetőleg 
a kiállításból? 

Bár a kiállítás címe Bagár Iván 
ostromnaplóját állítja középpont-
ba, de egy közösségről szól. Bagár 
mellett Sréter Ferenc, az akkori 
budavári parókus lelkész, Simor 
Ferenc, Kolozsvárról menekült 
tudós, Benedek Anna diakonissza 
és még nagyon sokan együtt pró-
bálták meg túlélni az ostromot. 
De nemcsak magukra gondol-
tak, hanem a környéken élő többi 
gyülekezeti tagra, lelkész kollé-
gákra is. Sréter Ferenc hatalmas 
távolságokat tett meg (a Fasorba 
is elment például), hogy meglá-
togasson családokat, híreket sze-
rezzen, élelmiszert hozzon. De a 
máshonnan menekült lelkészek is 
önként bekapcsolódtak a munká-
ba, s aki, ahol tudott, ahova elért 

istentiszteleteket tartott, teme-
tett. Az Istenbe vetett hit mellett 
ezt a testvéri közösséget tartom 
példaértékűnek. 

Eddig milyen visszhangja volt, 
és meddig látható még? Van még 
hasonló elképzelés a tarsolyod-
ban, vannak további terveid kiál-
lítások tekintetében?

Nagyon sok látogatója volt ed-
dig a kiállításnak, sok pozitív visz-
szajelzés is érkezett. Április 23-ig 
biztos, hogy látható lesz, de elkép-
zelhető, hogy meghosszabbítjuk. 
Most a szövegkiadására koncent-
rálok, hogy nyárra meg tudjon je-
lenni.

Köszönjük a beszélgetést! Gratu-
lálunk a kiállításhoz, és minden 
jót kívánunk a szöveggel való to-
vábbi munkához!

 Sárik Eszter  
és Bernhardt Dóra
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Kelenföldi ifisek a tavaszi  
EKE táborban

Idén januárban újraindult gyüle-
kezetünk ifjúsági köre. Kétheten-
te pénteken tartjuk beszélgetős, 
éneklős, játékos és bibliatanul-
mányozós alkalmainkat. Hálás 
vagyok, hogy együtt lehetünk a fi-
atalokkal az Ige körül. Számomra 
az EKE (Evangélikusok Közössége 
az Evangéliumért) ifjúsági táborai 
igazán sokat jelentenek, hiszen 
évekkel ezelőtt egy ilyen hétvégén 
ismerhettem meg személyesen az 
Úr Jézust. Amikor meghirdették a 
februári tábort, akkor feleségem-
mel imádsággal készültünk, és 
hívogattuk az újraindult Ifi tagjait 
is. Nagyon örültünk, hogy Kelen-
földről összesen heten jelentkez-
hettünk az alkalomra.

Február 14-én, péntek délután 
hatan indultunk templomunk elől 
Piliscsabára, egyikünk ott csatla-
kozott a csapathoz. Az alkalmon 
több mint ötven fiatal és szolgáló 
vett részt az ország számos gyü-
lekezetéből. Sok-sok igei ének-
lésben, közösségi játékban volt 
részünk a hétvégén. Fontos a sor-
rend! –  ez volt az alkalom közpon-
ti üzenete. A téma egyes részletei-
ről négy igehirdetést hallhattunk, 

és kiscsoportokban beszélhettünk 
arról, hogyan is éljük meg mi ezt 
személyesen.

Pénteken este Györgyi Zsolt ev. 
lelkész szolgált közöttünk, és ar-
ról beszélt az Efezus 5,31-32 alap-
ján, hogy milyen fontos a sorrend 
a kapcsolatainkban, mivel itt is a 
Jézusban kapott isteni szeretetre 
épülhet minden. Szombat reggel 
gyülekezetünk teológus hallgató-
ja, Harmati Bence hirdette az Igét 
a táborozóknak. Az időbeosztás 
fontosságáról és az imádkozó élet 
jelentőségéről szólt a Márk 1,35-39 
alapján. Hallhattuk, hogy milyen 
lényeges Istenre figyelni és neki 
hálát is adni. Este pedig én te-
hettem bizonyságot arról a Máté 
6,33 szerint, hogy milyen fontos 
elsősorban „Isten országát és az 
Ő igazságát” keresni, hiszen dön-
tő kérdés, hogy életem „országá-
ban” Jézus uralkodhat-e, és hogy 
enyém-e már az Ő igazsága. Vé-
gül vasárnap reggel Malik Péter 
Károly ev. lelkész beszélt nekünk 
a szolgáló élet fontosságáról az 
ApCsel 1,8 alapján és arról, hogy 
a Szentlélek ad erőt lelkeket men-
teni.

Vasárnap délután kelenföldi 
Ifink az Úr Jézus szavaival és sok 
jó élménnyel feltöltekezve tért 
haza. A következő ifiórán meg-
osztottuk társainkkal, amit a hét-
végén kaptunk. Hálásak vagyunk 

az Úrnak, hogy Ifinkkel részt ve-
hettünk ebben a közösségben, és 
hogy beszélt velünk ebben a tá-
borban is.

 Farkas Ábel  
hatodéves hallgató
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Újbuda első evangélikus óvodája a 
megnyitás küszöbén

Újbuda hamarosan egy külön-
leges intézménnyel gazdagodik: 
a Fügefa Kelenföldi Evangélikus 
Óvoda nem csupán egy új okta-
tási intézmény lesz a kerületben, 
hanem az első evangélikus óvoda 
egész Budán. Március 6-án egy-
házi vezetők és önkormányzati 
tisztségviselők részvételével ün-
nepélyes bejárást tartottak.

Az építkezés gőzerővel zajlik, és 
a munkálatok már a végéhez köze-
lednek. Ennek apropóján március 
6-án ünnepélyes bejárást tartot-
tak a létesítményben, amelyen 
egyházi vezetők és önkormányza-
ti tisztségviselők is részt vettek.

Az eseményt Gáncs Tamás, a 
Budapest-Kelenföldi Evangélikus 
Egyházközség lelkésze nyitotta 
meg. Beszédében hangsúlyozta, 
hogy az óvoda nem csupán egy 
új intézmény, hanem olyan hely, 
ahol a keresztény értékekre építve 
nevelhetik a jövő generációját. Ezt 
követően Szabó Árpád építész, az 
óvoda tervezője vezette körbe a 
vendégeket, ismertetve a kivitele-
zés alatt álló különleges koncepci-
ót.

A Fügefa óvoda építészeti és 

pedagógiai elvei szorosan össze-
kapcsolódnak. Az intézmény célja, 
hogy olyan környezetet biztosít-
son a gyermekek számára, ahol 
a természet közelsége és a fény 
meghatározó szerephez jut. Az 
épület hatalmas ablakfelületei és 
bevilágítói révén a természetes 
fény szinte egész nap beragyogja 
a tereket, elősegítve a gyermekek 
kiegyensúlyozott fejlődését. 

Az óvoda udvara tágas, zöld nö-
vényborítást kap, amely nemcsak 
a szabad mozgásra, hanem a ter-
mészet közvetlen megtapasztalá-
sára is lehetőséget biztosít.

Az ünnepélyes bejáráson mások 
mellett jelen volt Erhardt Attila, 
Újbuda alpolgármestere, Zelenák 
Tímea, az óvoda igazgatója, Fabiny 
Tamás, az Északi Evangélikus Egy-
házkerület püspöke, Keczkó Pál 
budai esperes, valamint Krámer 
György, a Magyarországi Evangé-
likus Egyház Országos Irodájának 
igazgatója. A meghívott vendégek 
egyetértettek abban, hogy az új 
óvoda nem csupán az evangélikus 
közösség számára jelentős mér-
földkő, hanem az egész kerület 
szempontjából értékes beruházás.

Az intézmény nevelési program-
ja az evangélikus értékekre, a sze-
retetteljes közösségi nevelésre és 
a természet tiszteletére épül. Cél-
ja, hogy olyan közösséget teremt-
sen, ahol a hit, az elfogadás és a 
felelős gondolkodás egyaránt fon-
tos. A Fügefa óvoda olyan szem-
léletet képvisel, amely a modern 
pedagógiai elveket a keresztény 
hagyományokkal ötvözi, biztos 
alapot nyújtva azoknak a csalá-
doknak, akik értékekben gazdag 
közegben szeretnék nevelni gyer-
mekeiket.

Bár az építkezés még tart, az 
óvoda vezetősége és a fenntartó 
evangélikus egyház már a várja a 
családokat. Az intézmény a követ-
kező tanévre megnyitja kapuit, a 
beiratkozás elindult (lásd keretes 
írásunkat!). Az érdeklődő szülők 
számára nyílt napot is szervez-
nek, ahol személyesen is bete-
kinthetnek az óvoda mindennapi 
életébe, pedagógiai elveibe és kö-
zösségi szellemiségébe.

 Szikra Benedek
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SZÜLŐI FÓRUM ÉS BEIRATKOZÁS

A 2025 szeptemberében nyíló Fügefa Kelenföldi Evangélikus Óvoda 
szülői fórumot tart 2025. március 13-án, csütörtökön 17 órától. Az 
eseménynek a Kelenföldi Evangélikus Gyülekezet ad otthont (Buda-
pest, XI. kerület, Bocskai út 10.). A fórumra a regisztrációs linken 
keresztül lehet jelentkezni.
Betekintő alkalmat és szülői tájékoztatót tartanak a Fügefa oviban 
2025. április 11-én, pénteken 16 órától.
(Cím: Budapest, XI. kerület, Albert utca 26.)
Beiratkozni ugyancsak a szeptemberben megnyíló intézmény épüle-
tében lehet az alábbi időpontokban:
2025. április 25-én, pénteken 8-16, valamint április 28-án, hétfőn 14-18 
óra között.
Az óvodai előjelentkezésre a letölthető beiratkozási szándéknyilat-
kozat kitöltésével nyílik lehetőség. A nyilatkozatokat az igazgato@
fugefaovi.hu e-mail címre kell elküldeni.

A beiratkozással összefüggésben még több információ elérhető a 
www.evangelikus.hu oldalolon.

Április 11. péntek
17:00 órától érkezés
18:00 óra – Vacsora
19:30 óra – Kezdő áhítat – Sárik Eszter 
20:00 óra – Jégtörő játék – Gombos Kata
21:00 óra – Alternatív program: Albert Schweitzer film (ném., 2009)
- Kötetlen együttlét – beszélgetés

Április 12. szombat
8:00 óra – Reggeli
9:00 óra – Éneklés, reggeli áhítat – Gáncs Tamás
10:00 óra – Dr. Várnai Dóra, pszichológus, egyetemi adjunktus  
előadása: Egészségesebb, aki vallásos? - előadás kiscsoportos  
beszélgetéssel.  Gyermekeknek kézműves foglalkozás
12:30 óra – Ebéd
13:30 Szabadidő
15:00 – kirándulás: József Attila emlékház –  
Balatonszárszó (1.000, ill. 500 Ft/fő)
16:30 – Fórumbeszélgetés a kibővített elnökséggel 
18:00 óra – Vacsora 
19:30 óra – Esti áhítat – Farkas Ábel
20:00 óra – Borkóstoló (5.000 Ft/fő)
21:00 óra Kötetlen együttlét – beszélgetés

Április 13. vasárnap
8:30 óra – Reggeli
10:00 óra – Éneklés és énektanulás
10:30 óra – Istentisztelet – Blázy Árpád 
12:00 óra – Ebéd
13:30 óra – Hazautazás

TAVASZI GYÜLEKEZETI HÉTVÉGE  (2025. április 11–13.)

Egészséges vallásosság, vallásos egészség
„Jézus Krisztus mondja:

 Legyen derekatok felövezve és lámpásotok meggyújtva!” (Lk 12,35)

{montázs}
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Amerikai élmények
Kolba Hajnalka gyógytornász, 

dietetikus. Kelenföldön konfir-
mált, az ifjúsági és a színját-
szókör tagja volt. Női tornát 
is tartott a gyülekezetben, az 
énekkarban és a kántorátusban 
énekelt.

2021 őszén kezdtük tervezni 
férjemmel a közös jövőnket, a 
családalapítást. Ekkor érkezett 
a váratlan lehetőség Dávidnak: 
hosszabb munkahelyi kiküldetés 
egy amerikai testvérvállalathoz. 
Némi dilemma után úgy döntöt-
tünk, hogy belevágunk. Hosszas 
papírmunkát követően végül 2022 
őszén ki is költöztünk. Megérke-
zésünkkor Albany-ben, New York 
állam fővárosában laktunk. Nagy-
jából másfél hónap után a férjem 
munkahelyéhez közelebb, a kert-
városias hangulatú Glenville-be 
költöztünk. Kintlétünk végéig, ta-
valy decemberig ott is maradtunk. 
Nagyon sok élménnyel, emlékkel 
gazdagabban költöztünk vissza, 
de a legnagyobb változást kisfiunk 
születése hozta az életünkbe.

Albany annyiban hasonlít Buda-
pesthez, hogy a Hudson folyó két 
partján helyezkedik el, kulturális 

központ egyetemekkel, és sok-sok 
templom is díszíti a látképet. Néhá-
nyat meg is látogattunk, s minden-
hol kiszúrták, hogy újak vagyunk, 
így kíváncsian érdeklődtek. Kará-
csony előtt elmentünk a Szent Pé-
ter episzkopális templomba, hogy 
meghallgassuk Händel Messiás 
c. művét a helyi ének- és zenekar 
előadásában. Meglepetésünkre a 
bejáratnál megkaptuk a kottát, és 
bátorítottak, hogy kapcsolódjunk 
be az éneklésbe a padokból. A vá-
rosközpont elég kicsi, néhány szép 
épülettel, egy hatalmas, ingyene-
sen látogatható múzeummal és 
egy közepesebben magas felhőkar-
colóval. Elég sok időt töltöttünk a 
közeli Washington parkban, ahol 
mindenfelé mókusok szaladgáltak, 
egy kisebb tó tele volt vadkacsák-
kal, kanadai vadludakkal. Ami vi-
szont nagyon meglepett minket, 
hogy volt ott néhány ingyenesen 
használható teniszpálya is. Mint 
később megtudtuk, nagyon sok in-
gyenes, szabadon használható te-
nisz-, kosárlabda-, baseball-pálya 
van mindenfelé.

Glenville-be költözésünk után 
hamar fel is kerestük a közeli 
evangélikus templomot. Az isten-
tisztelet utáni kávé-sütizésen itt 

is kifaggatak minket, a mindig jó-
kedvű, széles mosolyú lelkész pe-
dig meg is mutatta az orgonát, és 
játszhattam is rajta. Mint megtud-
tam, ő maga is kántorként kezdte a 
pályafutását, és felajánlotta, hogy 
szabadidőmben mehetek orgonál-
ni. Természetesen meg is ragad-
tam a lehetőséget. Az istentiszte-
leteken nagyrészt zongora szólt, 
és egy kis könnyűzenei együttes 
is szolgált vasárnapról-vasárnap-
ra, amelynek énekesei közé időn-
ként én is becsatlakoztam. Minden 
istentiszteleten volt gyerekeknek 
szóló üzenet is, melyet a középen 
álló oltárrésznél tartottak, és az 
egész gyülekezet meghallgatta. Az 
amerikaiak nagyon szeretnek gril-
lezni, így természetesen a gyüleke-
zet egyes neves alkalmain is lehe-
tett jó sültekkel ünnepelni. 

Gyógytornászként sajnos nem 
tevékenykedhettem, de kántor-
kodásra adódott lehetőség. Egy 
kisebb - szintén lutheránus - gyü-
lekezetben, Scotia-ban kántorhi-
ánnyal küszködtek, és alkalman-
ként ott vállaltam szolgálatot. 
Izgalmas volt tapasztalni, hogyan 
zajlanak az istentiszteletek. Némi 
kihívást jelentett, hogy az otta-
ni orgona csak néhány regisztere 
működött, a működő sípok közül 
némelyikre ráfért volna a hango-

lás-javítás, és időnként beragadt 
egy-egy billentyű is. De egy zongo-
ra ott is volt alternatívaként.

Egy hétvégét töltöttem a Wo-
men of the ELCA (amerikai evan-
gélikus lutheránus egyház) Felső 
New York állami konferenciáján, 
melyen zenei kísérőként vettem 
részt. Az összejövetel gyönyörű 
helyen, az ún. Finger Lakes egyik 
tava melletti dombon volt, ahol 
reggelizés közben szarvasok lege-
lészését csodálhattuk.

Budapestre visszatérésünk előtt 
nem sokkal egy hangulatos este 
erejéig bepillantást nyerhettünk 
az egyik gyülekezeti tag ottho-
nába, ahol együtt ünnepeltük a 
hálaadást, és megkóstoltuk a tra-
dicionális menüt sok-sok mással 
együtt. Az anyukák, ifjú nagyma-
mák szinte azonnal kikapták a 
kezemből kisfiunkat, alig várták, 
hogy dajkálhassák.

Örülök, hogy részese lehettem e 
két gyülekezet életének az elmúlt 
két évben. Hálás vagyok a nyitott, 
elfogadó, segítő légkörért, amit ott 
tapasztaltam.

A kint töltött idő alatt szeren-
csére tudtunk kirándulgatni is. 
Hétvégenként sokat jártunk a 
környékbeli hegyekben-erdőkben, 
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{kitekintő}

közeli parkokban. Időnként elmen-
tünk horgászni is. Néhányszor 
- elsősorban ünnepek környékén 
- meghosszabbítottuk a hétvégé-
ket, és kicsit messzebbre is elko-
csikáztunk. Megnéztük a Niagara 
vízesést: az amerikai oldalon egy 
hatalmas, szépen kiépített, kar-
bantartott, zúgókkal teli park ve-
zet magához a vízeséshez. Leírha-
tatlan élmény ott állni a lezúduló 
hatalmas víztömeg mellett. Ha-
sonlóan jutottunk el Washington 
DC-be is. Ott megnéztük a belvá-
rost, a történelmi nevezetessége-
ket, mint a Fehér Ház, Capitoleum, 
Washington, Lincoln emlékműve-
ket... A National Air and Space mú-
zeumban láttuk a Wright fivérek 
repülőgépét, az Apollo11 visszaté-
rő kabinját. Nehéz is elhinni, hogy 
az első repülőgép és a holdraszál-
lás között nem telt el hetven év 
sem... Meglátogattuk az Atlantic 
City-ben lévő Broadwalk Hall Au-
ditorium-ot is, ott található a világ 
legnagyobb orgonája (825 regiszer, 
33112 síp, hét manuál, ebből kettő 
dupla, valamint dupla pedál). Veze-
tett túra keretében végigmentünk 

sípszobákon, végül pedig meghall-
gattunk egy rövid koncertet is.

A beszámoló nem lenne teljes a 
gasztronómia nélkül. A különbö-
ző sütemények, kekszek, fánkok 
általában önmagukban is extrém 
édesek, ráadásul sokat egyből 
leöntenek cukormázzal is. De hogy 
jót is mondjak, nagyon finom ham-
burgereket, tex-mex ételeket és 
steakeket is ettünk. Ez itt a reklám 
helye: ha valaki arra jár, hambur-
gerhez a Five Guys, Tex-Mex éte-
lekhez pedig a Chipotle hálózatot 
jó szívvel ajánlom. 

 Kolba Hajnalka

 

                                                              HHÍÍVVOOGGAATTÓÓ                    
SSzzeerreetteetttt  KKeelleennffööllddii  GGyyüülleekkeezzeettüünnkk!!  

EEzzúúttoonn  éérrtteessííttüünnkk  BBeennnneetteekkeett,,  hhooggyy  aa  
kkoonnffiirrmmáácciióónnkk  mmáájjuuss  hhaarrmmaaddiikk  hhééttvvééggééjjéénn,,  

22002255..  mmáájjuuss  1177––1188--áánn  lleesszz..  

AA  bbeesszzáámmoollóónnkkrraa  sszzoommbbaattoonn  ddéélluuttáánn  1166  óórraakkoorr  kkeerrüüll  
ssoorr  aa  ttaannááccsstteerreemmbbeenn,,  mmeellyynneekk  kkeerreettéébbeenn  sszzáámmoott  aadduunnkk  
mmiinnddaarrrróóll,,  aammiitt  aa  ttaannéévv  ssoorráánn  mmeeggttaannuullttuunnkk..  

MMáássnnaapp,,  ddéélleellőőtttt  1100::3300  óórraakkoorr  aazz  üünnnneeppii  iisstteennttiisszztteelleett  kkeerreettéébbeenn  ffeellvvéétteelltt  nnyyeerrüünnkk  
iimmmmáárr  ggyyüülleekkeezzeettüünnkk  úúrrvvaaccssoorráázzóó  ffeellnnőőtttt  ttaaggjjaaiinnaakk  ssoorráábbaa..  MMiinntt  mmiinnddiigg,,  mmoosstt  iiss  nnaaggyy  
sszzeerreetteetttteell  hhíívvjjuukk  ééss  vváárrjjuukk  aa  jjuubbiilláállóókkaatt  ((1100,,  2200,,  2255,,  ssttbb..  éévvvveell  eezzeellőőtttt  kkoonnffiirrmmáállttaakkaatt))    
ééss  tteerrmmééssuuzzeetteesseenn  ggyyüülleekkeezzeettüünnkk  mmiinnddeenn  ttaaggjjáátt!!    

FFeellkkéésszzííttőőnnkk,,  ÁÁrrppii  bbááccssii  nneevvéébbeenn::  

BBaalloogghh   LLéénnaa,,  BBáárrddooss  DDóórraa,,  ÉÉddeess  TTeerréézz,,  FFeejjéérr  SSzziillvviiaa,,  GGeerrggeellyyffyy  MMiihháállyy,,  LLaasszzttóócczzii  
BBllaannkkaa  MMáárriiaa,,  MMooccsskkoonnyyii  MMáárrttoonn  MMiikkllóóss,,  PPuusszzttaaii  DDáánniieell,,  SSkkrraabbáákk--PPaauulliiccss  PPaannkkaa,,  SSüülltt  

ÁÁddáámm,,  SSzzaatthhmmáárryy  KKaammiillllaa  MMaajjaa,,  SSzzaatthhmmáárryy  NNiimmrróódd,,  TToollnnaaii  LLőőrriinncc  ééss  TTúúrrii  BBííbboorrkkaa  

  
    
  
  
  
  

Konfisaink Balatonszárszón
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{lélekemelő}

George Herbert:  
A szeretet (III.)

Túrmezei Erzsébet:  
Aki helyett a Krisztus vérezett

A Szeretet behívott, ám a lelkem visszakozott: 
tudta, hogy piszkos és bűnös. 
De az éles szemű Szeretet, látva, hogy habozok 
azóta, hogy hozzá beléptem, 
közelebb jött, s faggatott kedvesen, 
hogy hiányzik-e valami nekem. 

„Vendég lennék,” mondtam, „aki méltó e helyhez.” 
A Szeretet szólt: „Az leszel.” 
„Én, a rideg, a hálátlan? Ó, édes Úr, 
rád néznem sem szabad.” 
A Szeretet kézen fogott s mosolyogva felelt: 
„Ki alkotta a szemedet? Nem én?” 

„Igaz, Uram, de tönkretettem; hadd bújjon szégyenem 
a megérdemelt helyére.” 
„És nem tudod,” így a Szeretet, „ki vállalta a bűnt?” 
„Édes Uram, akkor szolgálok.” 
„Le kell ülnöd,” szól a Szeretet, „és enned az ételemből.”
 Így hát leültem és ettem. 

(Nádasdy Ádám fordítása)

Emlékezem: Kemény bilincsbe verten,
bénultan ültem a hideg kövön.
Sötétség, bűn és vád töltötte lelkem,
ijesztő csend kietlen börtönöm.

Halál? Oly mindegy. Csak nagynéha lázadt
valami bennem. Életvágy talán.
S akkor… szerettem volna összetörni
bűnt és bilincset börtönöm falán…

Neki az ajtó rozsdamart vasának
sámsonkarokkal! Ki a fényre! Ki,
ahol szabad mezők ujjongva várnak,
s ahol az élet szent magvát veti!

Néha. És máskor rémek. Megremegtem:
a szívem kemény, hideg marok.
Egy síron túli hang titkos hívása:
„Jöjj! Jöjj! Barabbás!” – Nem! Nem akarok! 

„Barabbás!” Hah, már nem a rém hívása.
Ezer torokból tör ki: Ó elég!
Ez a halál! Jön értem. Sírom ássa
és nem kiálthatok felé: Ne még!

Most! Súlyos léptek… fegyver csörrenése…
csikordul a zár… szoborrá meredt
minden tagom… egy érdes hang: „Barabbás,
szabad lettél. Le a bilincseket.”

Először mint egy álom. De lehullnak
mégis. Tántorgó lábaim előtt
kitárt kapu áll. Ott kinn vár az élet.
Rám vár. Előre! Hadd köszöntsem őt!

Merre? Hová? Nagy céltalan örömmel
rohantam, mígnem bősz tömegbe vitt,
zúgó tömegben torpant meg a lábam.
Pilátust láttam, népem véneit…

s ott állt egy ember: nagy, szúró tövissel
megkoronázott, véres, tört alak.
Vállán vörös palást, kezébe’ nádszál.
Hogy le nem roskad annyi kín alatt!

Gyönge, törékeny. Vad lelkemmel érzem:
szelíd, egészen más mint én vagyok.
Arcán csend, nyugalom. Megtört szemében
valami földöntúli fény ragyog.

Ki ez az ember? Megkövülten állok.
Énrám tekint. Ki ő? Mit véthetett?
Valaki szól: „A názáreti Jézus.
Őt feszítik meg Barabbás helyett”.

Oly hosszú út vezet a Golgotára…
Én végigjártam. Két lázas szemem
odatapadt vonagló alakjára,
ott égett minden gyilkoló szegen.

George Herbert (1593–1633) walesi költő, szónok és anglikán 
pap. A „metafizikus” költők csoportjának tagja. 

{lélekemelő}
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{lélekemelő}

Én nem tudtam többé levenni róla.
A szemek fénye… az a szent ajak…
a hulló vér… Múlott a perc, az óra.
Felejthetetlen percek és szavak.

A szívemen gigászi nagyra nőttek
láttán kemény, hideg gránithegyek:
Helyettem! Énhelyettem! Énhelyettem!
Hogy én éljek, hogy én szabad legyek!

Mikor utolsót vonaglott a teste,
mikor már minden elvégeztetett,
mentem alá a gyász hegyéről én is.
– S ölbe vettem… egy síró gyermeket.

Megsimogattam… lázadó kezemmel,
mely azelőtt csak gyilkolt és rabolt.
S akkor tudtam meg, hogy Barabbás  
meghalt.
Az ő testét fedi a sziklabolt.

Már csak szeretni, simogatni vágytam,
haladni csendesen, mint Ő haladt,
aki helyettem roskadt le a porba
Golgota útján a kereszt alatt.

Helyettem! Énhelyettem! Énhelyettem!
Ez a szó zengi át az életem.
Napfény gyanánt ez tündököl felettem,
s ez nyitja meg a mennyet is nekem.

„Ki az? Ki zörget?” – kérdik majd.  
„Barabbás,
aki helyett a Krisztus vérezett”.
S kitárják akkor ujjongó örömmel
a gyöngykaput fehér angyalkezek.   

Forrás: http://www.szozat.org/index.php/lira/tarta-
lom/2406-turmezei-erzsebet-aki-helyett-a-krisztus-verezett 
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{nézegető}

Munkatársi Karácsony
A 30 éves farkasréti templomot ünneplők

A szolgáló lelkészek

Missura Tibor  
köszöntése

A FÉK márciusi alkalma

{nézegető}
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{nézegető} {nézegető}

Szolgálattevők a Szent Gellért templomban Szolgálattevők a Szent Imre kápolnában

Imaheti gyülekezet a görögkatolikusoknál Lorem Ipsum
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A KERESZTSÉG SZENTSÉGÉ-
BEN RÉSZESÜLT
Voight Vilmos Dávid, Bacsa Léna, 
Bacsa Luca, Lili Eve Stephens, 
Szabó Zénó, Máthé Csenge, 
Korényi Panni, Domonkos Emese, 
Domonkos Boldizsár, Gulyás Zoé 
Flóra, Gulyás Roland, Gulyás Nella, 
Kovács Helga, Hanvay Dominik, 
Nosz Péter János, Bujáki Benedek, 
Túri Gerda, Sobor Elmira Eszter, 
Vadász Márk, Tóth-Portik Valér 
Kolos, Ihász Bálint, Csorba Léna 
Lea, Bagyinszki Vince Ferenc, 
Ungvári Márton, Molnár Marcell 
Barnabás
Adja a teremtő Isten, hogy az ítélet 
napján e nevek felolvastassanak 
az Élet Könyvéből!

KONFIRMÁCIÓBAN 
RÉSZESÜLT:
Nagy Melinda, Balogh Réka 
Dorottya, Barna Simon Benedek, 
Graf Emese, Lénárt Tamás Róbert, 
Molnár Marianna, Nyírő Viktória 
Zoé, Százados Gréta Netti
Isten tartsa és őrizze meg a gyülekezet 
előtt fogadalmat tett testvéreinket!

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT:
Dr Benke Bálint és Balogh 
Mónika Éva, Juhász Bence Máté 

és Kovács Dorina, Hobot Péter 
Bence és Lente Borbála, Lengyel 
Ádám és Zacher Noémi
A mindenható Isten áldja 
meg szeretettel és hűséggel a 
házastársakat!

HALOTTAINK:
Hadrava Ida Erzsébet (†73), 
Klímász János (†86), Csányi 
Magdolna Erzsébet (†76), Dr 
Barcza Dezső (†89), Kosznáné 
Endrődi Kinga (†78), Dr Kovács 
Lászlóné (†89), Deák Gyuláné 
(†92), Teremi Jánosné (†83), 
Bánsági Miklós (†84), Rácsi 
Károlyné (†90), Réti Géza 
Gábor (†75), Ambrus Dezsőné 
(†85), László Csaba Tibor (†60), 
Schenring Lászlóné (†92), Dr 
Küllői László (†77), Tóth Ferenc 
(†73), Friedrich Mária (†72), 
Zelenák Lajosné (†85), Hegedűs 
Pálné (†94), Koroknai Lászlóné 
(†93), Sipos Tiborné (†91), 
Páhánné Kovács Zita (†80), 
Simon Erzsébet (†79), Szabó 
László (†90), Dr Rókusfalvy Pál 
(†92), Dornbach Mária Anna 
(†78), Filep Gézáné (†96), Dr 
Pusztay Leventéné (†84), Balázs 
László (†77), Kasza Ottília (†82), 
Nagy Zoltán Jenő (†90), Vargáné 

2024 az anyakönyvek tükrében Dr Cinszky Ilona (†69), Péterfalvy 
Lajos Ferenc (†99), Molnár 
Józsefné (†88)

Jézus mondja:
„Én vagyok a feltámadás és 
az élet, aki hisz énbennem, ha 
meghal is, él.” (Jn 11,25)

{hírek, események} {hírek, események}

Gyülekezetünk életéből
Januárban gyülekezetünk lelké-
szei tartottak bibliaórákat a Szent 
Imre Kórház pszichiátriáján. 

Kerületünk lelkészei Vízkereszt 
ünnepén, január 6-án este gyűltek 
össze a Himfy utcában lelkész-
találkozóra, melyen az idei öku-
menikus imahét ( január 20–24) 
alkalmait készítették elő. Igehir-
detéssel szolgáltak: Kelemen Imre 
rk. plébános, Lak Gábor káplán, 
lelkészünk, Blázy Árpád, Kotán 
Béla baptista lelkész és Kocsis 
Tamás görögkatolikus szervező-
lelkész. 

Január 9-én a Szent Rafael Kegy-
helylátogató Zarándok Klub tag-
jai - Rétvári Sándor klubvezető ve-
zetésével - voltak gyülekezetünk 
vendégei. Az alkalmon Sándor 
beszámolt a klub tevékenységé-
ről, amely a Budapest-Gazdagréti 
Szent Angyalok Plébánia kerete-
in belül szerveződik nyolc éve. 

Ezután Gáncs Tamás mutatta be 
templomunkat, mely a 88. szent 
hely volt, amit felkeresett a klub 
tagsága.

A EHE keretében meghirdetett 
hatodévesek és mentoraik kon-
zultációit idén január 29-én és 
április 9-én tartották. A januári 
alkalmon Blázy Árpád záró áhítat-
tal szolgált.

Február 4-én gyülekezetünk adott 
otthont a budai egyházmegye 
lelkészi ülésének, ahol Gáncs 
Tamás úrvacsorás istentisztelet-
tel, Sárik Eszter pedig előadással 
szolgáltak.

A Férfikör februári alkalmán 
Eucharisztia az első három szá-
zad ókeresztyén irataiban cím-
mel Blázy Árpád, a márciusin pe-
dig Vallás és pszichológia címmel 
Sárik Eszter tartott vetítettképes 
előadást.
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Isó Emese, gyülekezetünk hűsé-
ges tagja és hírlevelünk főszer-
kesztője február 5-én a Pázmány 
Péter Katolikus Egyetemen sike-
resen megvédte A profán forra-
dalma. Késő középkori képi nyelv-
ről és ikonográfiai sajátosságokról 
a Magyar Királyság kályhacsem-
péinek tükrében című doktori 
értekezését. E helyről is szívből 
gratulálunk.

Az egyházi vezetők év eleji talál-
kozójára idén február 13-án került 
sor a Polgármesteri Hivatalban, 
melyen gyülekezetünket igazgató-
lelkészünk, Blázy Árpád képviselte. 

Március 2-án a családi istentisz-
teleten vendégeink voltak a Füge-
fa Kelenföldi Evangélikus Óvoda 
óvónői, akik részt vettek a litur-
giában valamint a Fügefakörön, 
ahol a farsangi táncház mellett 
beszélgetni is lehetett velük az 
ősszel induló óvodáról.

Március első hetében Trinitarisch 
glauben – muss das sein? címmel, 
a Martin Luther Bund által Hof-
geismarban megtartott nemzet-
közi teológiai konferencián egyko-
ri segédlelkészünk, Balog Eszter 
mellett részt vett igazgatólelké-
szünk, Blázy Árpád is.

Március 5-én a Veszprémi Evangé-
likus Egyházmegye lelkész gyűlé-
sén Jakab levelének mai vonat-
kozásai címmel tartott előadást 
Gáncs Tamás Vanyolán.

Az idei böjti sorozaton A tékozló 
fiú címmel Győri János Sámuel és 
Blázy Árpád szolgálatával négy-
részes evangélizációt tartottunk 
gyülekezetünkben (további rész-
letek a plakáton). 

Március 14-én a Középkör témája 
a gyaloglás teológiája volt, ahol 
Fréderic Gros A gyaloglás filozófi-
ája könyve alapján beszélgettünk, 
sok-sok személyes sétatörténetet 
megosztva egymással.

Március 21-én a ceglédi gyülekezet 
meghívására Gáncs Tamás „Ki ez 
a lány?” – Mária Magdolna tör-
ténete címmel tartott előadást a 
szabadegyetemen.

Köszönetet mondunk Szávay 
Gábor testvérünknek, az Enyin-
gi Agrár Zrt. vezérigazgatójának 
szíves adományáért, melyből ki-
festésre került és megújulhatott 
urnatemetőnk előcsarnoka.

Március 22-én papgyerek-talál-
kozóra került sor az új gyülekeze-

{hírek, események} {hírek, események}

ti termünkben. Az alkalom nyitó 
áhítatát Gáncs Tamás tartotta.

A mögöttünk lévő időszakban vet-
tünk végső búcsút Dr. Harmati 
Béla (†88) evangélikus püspök-
től (január 25-én a Deák téren) és 
Kósa László (†74) rákoskeresz-
túri lelkésztől (március 28-án ke-
lenföldi templomunkban). Jézus 
Krisztus mondja: Én vagyok a 
feltámadás és az élet, aki hisz én-
bennem, ha meghal is, él (Jn 11,25). 
Emlékük legyen áldott közöttünk!

Gyülekezetünk konfirmandusai 
részt vettek az egyházmegyénk ál-
tal március utolsó hétvégéjére szer-
vezett balatonszárszói konfirma-
dus hétvégén (lásd a fényképet).

Az idei tavaszi gyülekezeti hét-
végénket április 11–13. között tar-
tottuk Balatonszárszón (lásd a 
plakátot), melyen szombaton tar-
tottuk a húsvéti kézműves fog-
lalkozást.

Április 16-án a soproni Eötvös 
József Evangélikus Gimnázium 
meghívására Sárik Eszter tart 
előadást a gimnázium csendes-
napján Öröm az ürömben, avagy a 
kriminológia szépségei és nehézsé-
gei címmel.

Húsvét ünnepén, április 20-án 
húsvéti gyermekistentisztelet-
re hívjuk a gyerkőcöket, hitta-
nosokat, bibliakuckósokat, gye-
rekbibliakörösöket, cserkészeket, 
melyen Blázy Árpád szolgál.

A következő kerületi ökume-
nikus lelkész találkozót május 
9-én tartjuk a külső-kelenföldi re-
formátusoknál.

Gyülekezetünk tavaszi képvi-
selőtestületi ülését május 20-án, 
kedden 18 órakor tartjuk tanács-
termünkben.

Az idei konfirmációt május har-
madik hétvégéjén tartjuk, ahol 14 
gyermek tesz majd fogadalmat (l. 
a meghívójukat!). Szeretettel vár-
juk a jubiláló testvéreket is.

Április 29-én a 18 órakor kezdődő 
istentiszteleten, Mennybemenetel 
ünnepén kerül sor Farkas Ábel 
hatodéves testvérünk „vizsga-is-
tentiszteletére”, melyre már 
most mindenkit szeretettel hí-
vunk és várunk. 
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A KELENFÖLDI EVANGÉLIKUS GYÜLEKEZET 
ISTENTISZTELETI RENDJE 2025. HÚSVÉT 

„Legyetek készen mindenkor számot adni mindenkinek,
aki számon kéri tőletek a bennetek élő reménységet.” (1Pt 3,15)”

ÁPRILIS 13. VIRÁGVASÁRNAP – BÖJT 6. VASÁRNAPJA (PALMARUM)

8 óra úrv. Gáncs Tamás 
9 óra (Farkasrét)  Veperdi Zoltán 
10:00 óra úrv. (B.Szárszó) Blázy Árpád gyülekezeti hétvége
10:30 óra úrv. Gáncs Tamás 
18 óra  Korányi Luca Vespera

ÁPRILIS 16.    NAGYSZERDA

18 óra  Fasori diákok passió jelenete
 lit. Blázy Árpád

ÁPRILIS 17.    NAGYCSÜTÖRTÖK

18 óra úrv. Farkas Ábel lit. Blázy Árpád

      ÁPRILIS 18.    NAGYPÉNTEK

9 óra (Farkasrét) úrv. Sárik Eszter 
10:30 óra úrv. Sárik Eszter 
18 óra Blázy Árpád passióolvasás

ÁPRILIS 20.    HÚSVÉT ÜNNEPE

8 óra úrv. Gáncs Tamás 
9 óra úrv. (Farkasrét) úrv. Sárik Eszter 
10:30 óra úrv. Gáncs Tamás 
10:30 óra Blázy Árpád Gyermek-IT, Farkas Ábel
18 óra  Sárik Eszter Vespera

ÁPRILIS 21.    HÚSVÉT ÜNNEPÉNEK 2. NAPJA

8 óra úrv. Blázy Árpád 
9 óra úrv. (Farkasrét) úrv. Gáncs Tamás 
10:30 óra úrv. Blázy Árpád örömzenés

ÁPRILIS  27. HÚSVÉT ÜNNEPE UTÁNI 1. VASÁRNAP  
(QUASI MODO GENITI)

8 óra úrv. Blázy Árpád 
9 óra (Farkasrét) Farkas Ábel 
10:30 óra úrv. Blázy Árpád 
18 óra  Farkas Ábel Vespera
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{hivatali rend}

Hivatali rend

Telefonszámok:
Lelkészi hivatal      1/361-2159
Blázy Árpád igazgatólelkész     20/824-2907
Gáncs Tamás parókuslelkész     20/824-3703
Sárik Eszter beosztott lelkész    70/365-1488
Farkas Ábel hatodéves      70 391-0194
Majerné Várnai Krisztina irodavezető    20/524-8787
Buday Dorka hitoktató     20/824-5370
Bedecs Réka hitoktató      20/775-3891
Bence Gábor kántor, karnagy     20/824-4524
Csanády Anna egyházfi     70/455-0041
Müller György kertész, karbantartó    20/573-3140

1114 Budapest, Bocskai út 10. kelenfold@lutheran.hu,  
Fent vagyunk a Facebookon: Kelenföldi Evangélikus Gyülekezet
Farkasrét: XI. Németvölgyi út 138.

Szerkesztőség: Bernhardt Dóra, Bence Judit, Bencze Anna, Blázy Árpád, Farkas Ábel,  
Gáncs Tamás, Harmati Béláné, Isó M. Emese, Sárik Eszter,
Szerkesztőségi ügyekben kereshető: Isó M. Emese (emese.iso@lutheran.hu)
Megjelent 250 példányban. A lap készítéséhez adományokat köszönettel elfogadunk, 
melyeket a templomi perselybe kérünk betenni.
Felelős kiadó: Harmati Béla; nyomdai előkészítés: Kovács András;
nyomdai kivitelezés: Vareg Hungary Kft. (www.vareg.hu); felelős vezető: Egyed Márton

Kelenföldi evangélikus hírlevél  
A Budapest-Kelenföldi Evangélikus Egyházközség ingyenes lapja

Lelkészi hivatal:
1114 Budapest, Bocskai út 10.
Hétfő-péntek 9–13 óra



„Szeretteim, 
imádkozzatok!”
Bagár Iván ostromnaplója


